
  

REFÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

u.16B120 
RESOLUCION No. 04-G-1J- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA-COMPAÑIA EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

_ 75003. IMPORTADORA NOGAL ES COBENA S A INOCOBSA 104263 — INFOCOM SA 

109299 IMPORTADORA PERMUY £: PERMUY 5 A, IMUYSA 100104 INFOECUADOR $ A 
110122. IMPORTADORA Y EXPORTADORA CARDENAS $ A IMECA 81682 ING JOSE APOLO QUEZADA de AOCIADOS S A 
28491 IMPORTADORA Y EXPORTADORA COMRAIMARG CIA. LTDA. 108037 ING MEDARDO GUERRERO FARIÑO C A CONSTRUCCIONES Y 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE METALES PRECIOSOS Y 
98684 AFINES IMPEMEP S A 26002 INGELECTRA C LTDA 

e IPORTADORA Y EXPORTADORA DEL AMAZONAS IMAZONAS 28094 INGELEG INGENIERIA ELECTRONICA GENERAL C LTDA 
109611 IMPORT-EXPORT COMERCIAL GUANGZHOU $ A 28955 — INGEMAN INGENIERIA Y MANTENIMIENTO C LTDA 

105817. IMPORTWILLIAMS $ A 28892  INGGLO: INGENIERIA GLOBAL C LTDA 

71604 IMPRECOMPUS A 107033 INMARIPISA 
102449 IMPRENTA Y TALLERES GRAFICOS, MTAGRAFIC S A 106116 INMAYORGA SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA 
24079. IMPRESORES GRAFICOS IMGRAF CIA LTDA 26517 INMEQUIN INDUSTRIAL Y MERCANTIL QUIMICOS C LFDA 

107000 IMPREXATS A 71370. INMETELCORP S.A 

106750 IMPROINSA IMPORTADORA PROVEEDORA INDUSTRIAL SA 84597 — INMOAMANDA S.A 
109044 INCOMUNICATIONS A. 107423 — INMOBILIARIA 8 PROYECTOS SALMUR S A 

109355. INHOMES.A 7199 INMOBILIARIA 2003 $ A. 
109609 INPLANETS A 43489 — INMOBILIARIA ADONIAS SA 
¡04234 INABLOO SA $644 INMOBILIARIA AGRICOLA POROTILLO SA 
107854 INALMOR S.A e 9033 INMOBILIARIA AGQUILLET SA 

51417 INBIQUERO SÁ 9905 INMOBILIARIA ALJOVA SA 

99453 INCERTOP SA 5400 INMOBILIARIA ALLAUCA SA 

103542 INCLARESA SA 83506 INMOBILIARIA ALMONZA S A 

5183 INMOBILIARIA AMYLOA CA 

104124 INMOBILIARIA ARMALUC C A 
107612 INDEPENDENT INSPECTION SERVICES SA 115 

29299 INDEST CIA. LTDA 

75395 INDUCOMERCIO S A. 

103591 ¡INDUFARMECUADOR S.A 

107602 INDULMASA 

2475 INDUSTRIA FONOGRAFICA ECUATORIANA SA 

4399 INDUSTRIA PESQUERA ECUATORIANA S A. IPESA 

104266 INDUSTRIAL £: METALICA INMETALQUINS A 

110278. INDUSTRIAL AGRICOLA DOBLEMSA 

41274 INMOBILIARIA AUAD CAMPUZANO HERMANOS SA 

108056 INMOBILIARIA BERMULOOR SA 

110671 — INMOBILIARIA BEROQUI S.A. 

26053 INMOBILIARIA BLANCAME C LTDA 

101293 INMOBILIARIA BOLIVARIANA S.A (INBOLIVAR) 

4461 INMOBILIARIA BRISAS SA 

108063 INMOBILIARIA BURGOS JARA S A. 

71336 INMOBILIARIA CAISTCU S.A CAISTCUSA 
40087 INDUSTRIAL AMELCA CA 

o ANTARANA S.A, 
22521 INDUSTRIAL INMOBILIARIA LA FUNCIONAL CIA LTDA 66599 INMOBILIARIA Ci 

9652 INMOBILIARIA CASORBA SA 

58558 INMOBILIARIA CATACLEOS A 

3955 INMOBILIARIA CATALANA SA 

40158 INDUSTRIAL JUNIN RAMOS CA 

21163 INDUSTRIAL PLASTRONIC CIA LTDA 

to NUIT OYERON mm ICO - 
desd INDUSTRIAL Y COMERCIAL LIMA CIDO INEA 41034 INMOBIrA 08. OS a 
109094 INDUSTRIAS PUBLICITARIAS CAJAS Y JAKUBOWSKY S A 

24081 INMOBILIARIA CECOR $ A. 

 



    
68018 
71156 

24526 
(9910 

"9177 

108584 

107072 

108658 
70660 

9907 

40192 

22412 

40334 

19194 

43804 

9053 

21522 

59142 
9087 

9143 

34388 

56971 

23564 

4853 

4795 

82360 

1929 

83648 

40170 

$105 

144 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

  

ysub1ZO 

INMOBILIARIA CHRISUAM S A 

INMOBILIARIA CIVIL INMOJUAN S A 

INMOBILIARIA CIVIL SANTA AMPARO INCISAM C LTDA 

INMOBILIARIA CRISVERCE SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA DAMAR CA 

INMOBILIARIA DEL SUR S A (MOBISUR) 

INMOBILIARIA DOLLABELLAS A 

INMOBILIARIA DONAMAR S A 

INMOBILIARIA F INDUSTRIAL EXPRESO MILAGRO 5 A INEMISA 

INMOBILIARIA EGALU SA 

INMOBILIARIA EL FARO SA 

INMOBILIARIA El IZJOESE S.A 

INMOBILIARIA ENVACARCHI SA 

INMOBILIARIA ENVANA SA 

INMOBILIARIA EREMI Y SA 

INMOBILIARIA ERIKIM CA 

INMOBILIARIA FAJUMAR S A 

INMOBILIARIA FAMIVERTS A 

INMOBILIARIA FEFIGA CA 

INMOBILIARIA FRANCISCO FRALEX SA 

INMOBILIARIA GFL VASAS A 

INMOBILIARIA GIANSUAR CA 

INMOBILIARIA GONZALEZ DEL RIEGO € LTDA 

INMOBILIARIA HAYDEE SA 

INMOBILIARIA HIDALGO C A 

INMOBILIARIA HITISA 

INMOBILIARIA HURVEL SA 

INMOBILIARIA [GI SA 

INMOBILIARIA INMERNO SA 

INMOBILIARIA INMORA CA 

INMOBILIARIA INMOTAXO CA 

INMOBILIARIA IVAMENS A 

INMOBILIARIA JAICAR SA 

INMOBILIARIA JALUA SA 

INMOBILIARIA JASPER C LTDA 

INMOBILIARIA JEFRFSAN € LTDA 

INMOBILIARIA IJON WILIJON S A 

INMOBILIARIA JUNO SA 

INMOBILIARIA KFBOMASI S.A 

INMOBILFAR|A KROMAN Sa 

INMORUARIA FONERA IA INIA SA 

INMOBE RARA ISA E CN LIDA 

$911) 

66047 

4867 

25077 

40654 

25867 

109418 

100532 

73022 

24254 

$6464 

24926 

58848 

105821 

4875 

41480 

55388 

101637 

19161 

74790 

23462 

10963) 

44138 

s6st7 

67748 

3307 

44092 

19195 

55788 

43848 

23309 

292374 

78702 

3616 

11279 

8734 

108111 

28215 

19122 

9760 

pa be 

143% 

    

   
       
    
      

    
    
    
     

    
    

      

     

    

     

     
     
     
   
    
    
    
    
    
    
     
   
   
   
   
   

   
     

     
    
   
   
   
   
    
      

       

INMOBILIARIA LEONORTRES S A 

INMOBILIARIA 11L.Y MARIA INLIMASA S A 

INMOBILIARIA LISAN CA ILCA 

INMOBILIARIA LOPEZ CALDERON C LTDA 

INMOBILIARIA LORDA SA 

INMOBILIARIA LUFERITE C LTDA 

INMOBILIARIA MAGGERLINE S A 

INMOBILIARIA MANKEN S A 

INMOBILIARIA MANTILLA Y ROCIOS A MANROC 

INMOBILIARIA MARIA MAGDALENA IMAGDAL S A 

INMOBILIARIA MAWONGSA S A 

INMOBILIARIA MILEMA S A 

INMOBILIARIA MIRANDA VITERI MIRANDA S A (MIRVIMIR) 

INMOBILIARIA MIYONE S A MIYONESA 

INMOBILIARIA MONLFONL SA IMSA 

INMOBILIARIA MUNDIAL ALARKER SA 

INMOBILIARIA NENI NENILOSA S A 

INMOBILIARIA NEW YORK REALTY SA INEWSA 

INMOBILIARIA NUNEZ ROSAS INROSA SA 

INMOBILIARIA OCHOLOTES S A 

INMOBILIARIA ORPON € LTDA 

INMOBILIARIA OSWENS A 

INMOBILIARIA PACNINO S A 

INMOBILIARIA PAOLA Y JAVIER S A (PAOLJAVIERSA) 

INMOBILIARIA PAPICRI S.A 

INMOBILIARIA PEGAR SA 

INMOBILIARIA PETERLAU SA 

INMOBILIARIA PINAMAR SA 

INMOBILIARIA PORTICOSA SA 

INMOBILIARIA PROCERES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA RAGUS € LTDA 

INMOBILIARIA RILOLAIS A 

INMOBILIARIA ROSA MARIA (MAROINS A ) 

INMOBILIARIA SAN LUIS DEL SAUCE SA 

INMOBILIARIA TEPESA S A 

INMOBILIARIA TESA SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA TRANSOCEANICA S A (INMOCEANICA) 

INMOBILIARIA IRFRBANE € 1 1DA 

INMOBILIARIA VALBA SA 

INMOBILIARIA VALENCIA ARDITTO CA 

INMOBILIARIA DUEIOSIEA AS A CINMON AS o, 

INMOBILIARIA Y ELEROME UNIDOS A :



    REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- yu mí 6 1 2 0 

82715 INMOBILIARIA VERDUGA RODRIGUEZ IMVEROD $ A INSTITUTO DE CAPACITACION Y DESARROLLO DE RECURSOS . 109219 HUMANOS S A., INCADERHU 
42390 INMOBILIARIA VIBUR SA 

109472. INMOB Ñ 28920 INSTRUMENTAL MEDICO HOSPITALARIO HOSPICLINI S A 
NI ILIARIA Y CONSTRUCCIONES ROA! 07 

$ ROAIJU LOZANO $ A 104474  INSTRUSYSTEMS A 

107982 INMOBILIARIA ZAMRIVER S.A 
72526  INSUACORP SA 

43019 INMOBILIARIA ZOIL A ROSA INZOROSA SA 

110891 INMOBIMAR S.A 

71730 INMOBRUSA CA 

100825 INSUTOPSA 

pH 10608 INTEGALSA, SA : 

INTEGRATED SYSTEM INFORMATION AND SERVICES, ISIS DEL 

41897 INMOCARLA INMOBILIARIA CARLA SA 103196 ECUADORS A 

TIX71  INMOGATTO S A 102646 INTEGTELS A 

71847. INMOKRONEL INMOBILIARIAS A. - dOY836 INTELFASTS.A, 

19905 INMOSAL SA 107251 INTELVIS.A 

109438 INMOTOISON S.A 109031 INTENGS.A 

108996  INMOX S A 105450 — INTERBRISA SA 

82389 INPAVASAS A 111007 INTERFABRIS S A 

113201 INPERPROSA 83367 INTERMAGENS A 

110454 INPESANDINA SA e INTERNACIONAL FREE FOWARD, FRANCO CUSTOMS SERVICE 
19207 — INPRESA PREDIOS E INVERSIONES SA 108932 SA 

109607 INRAICES S A 108790 — INTERNACIONAL MARKETS ADVISOR, INMARVISOR S A 

111428 INSERASA, INMOBILIARIA, SEGUROS Y SERVICIOS RAPIDOS 104911. INTERNATIONAL SEAMAN CLUB C A INTERSEAMANCLUB 

109585 INSPECTIONS FFAL CONS A INFALCONISA 78937 INTERNETMASTERS $ A 
84440  INTERPLUS S.A 

55076 — INSTALACIONES ELECTRICAS Y TELEFONICAS S A INSTAELTEC 

42391 INVERALTO SA 
» 106556 — INSTITUCION TECNICA SUPERIOR ITSU SA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No, 11-DJDL-04-2499 del 26 de 
octubre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Supenntendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, 
ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías mdicadas en el primer considerando medrante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el definicilio principal de cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO - PREVENIR a los administradores de las compañías ante: ¿dicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 
la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su actividad. éstas vol ser disueltas de conformidad con la Ley 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 4 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supenntendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

[ 1 
A vaf A t 

Ml y Ao 
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
GEA/Myriam 

  

  

    

  

    

       

      
     
       
    
    
     

     
    

   

    

     

   
   

     
     

    
     

    

    

      

    

    

  

   

  

    
    

    

  

     


